Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2023 года                                                                                          №2

Об утверждении Реестра муниципального имущества,

находящегося в собственности Большелипяговского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области на 01.01.2023 год

          В соответствии с Положением о порядке ведения Реестра

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области, утвержденным

Муниципальным советом муниципального района "Вейделевский район" от

24.03.2023 года  №5, руководствуясь Уставом Большелипяговского сельского

поселения, земское собрание Большелипяговского сельского поселения

решило:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в

собственности Большелипяговского сельского поселения муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2023 год,

приложение  на 9 (Девяти) листах.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления

Большелипяговского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам земского

собрания Большелипяговского сельского поселения.

Глава Большелипяговского

сельского поселения                                               М.В. Гусева

                                                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                                                                      Утверждено решением земского собрания

                                                                                                                                                        Большелипяговского сельского поселения

                                                                                                                                                                          №2 от  31 марта 2023 г.

РАЗДЕЛ 1.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

№

№

п

п/п

Наименование

муниципально

го

недвижимого

имущества

Адрес

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Кадастров

ый номер

муниципал

ьного

недвижимо

го
имущества

Площадь,

протяженнос

ть и (или)

иные

параметры и

др.

Дата

возникнов

ения и

прекращен

ия права

муниципал

ьной
собственн

ости

Реквизиты

документо

в –

оснований

возникнов

ения

(прекраще

ния) права

муниципал
ьной

собственн

ости

Балансовая

стоимость

недвижимо

го

имущества,

руб.

Кадастровая

стоимость,

руб.

Амор

тизац

ия

(изно

с),

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

Сведения

об

установлен

ных

ограничени

ях,

обременени

ях в

отношении

муниципаль
ного

недвижимог

о

имущества

(вид права)

Сведения

о

правообла

дателе

муниципа

льного

недвижим

ого
имуществ

а

е
Ед.

изм.

к
Кол-

во

1

1

Земельный
участок под
кладбище

Белгородска
я обл.,
Вейделевски

й район, с.
Большие
Липяги,

31:25:060300
1:1

м.кв. 14
888,0

04.04.2011г. Свидетельс
тво о
государстве

нной
регистраци
и права
№31-31-
12/001/2011
-808

2292454,24 2292454,24

0

2292454,24

Собственно

сть

Большелип
яговское
сельское

поселение

0

2

Земельный
участок под

кладбище

Белгородска
я обл.,

Вейделевски
й район, х.
Гаплеевка

31:25:060500
1:48

м.кв. 3 127,
0

18.02.2015г. Свидетельс
тво о

государстве
нной
регистраци
и права
№31-
31/012-
31/012/001/

390593,57 390593,57 0 390593,57
Собственно

сть

Большелип
яговское

сельское
поселение

2015-377/1

3
3

Земельный
участок под
кладбище

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Куликовы

Липяги

31:25:060400
3:2

м.кв. 9 162,
0

04.04.2011г. Свидетельс
тво о
государстве
нной
регистраци

и права
№31-31-
12/001/2011
-809

1134072,36 1134072,36 0 1134072,36
Собственно

сть

Большелип
яговское
сельское
поселение

4

4

Земельный
участок под
кладбище

Белгородска
я обл.,
Вейделевски

й район, с.
Куликовы
Липяги

31:25:000000
0:321

м.кв. 5 269,
0

17.02.2015г. Свидетельс
тво о
государстве

нной
регистраци
и права
№31-
31/012-
31/012/001/
2015-376/1

652196,82 652196,82 0 652196,82 Собственно

сть

Большелип
яговское
сельское

поселение

5

5

Земельный
участок под
объект культуры

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Куликовы
Липяги, ул.
Пролетарска
я, дом 1/1

31:25:060400
4:54

м.кв. 1
116,0

31.03.2017г. Выписка из
ЕГРН
№31/001/00
1/2017-
20392 от
31.03.2017г.

183448,08 183448,08 0 183448,08 Собственно

сть

Большелип
яговское
сельское
поселение

6

6

Земельный
участок под
ведение личного
подсобного
хозяйства

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Куликовы
Липяги

31:25:060400
6:27

м.кв. 4 400,
0

21.08.2013г. Свидетельс
тво о
государстве
нной
регистраци
и права
№31-31-
12/004/2013

-034

120824,00 120824,00 0 120824,00 Собственно
сть

Большелип
яговское
сельское
поселение

7

7

Земельный
участок под
памятник

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги, ул.

31:25:060300
4:103

м.кв. 159,0 17.03.2016 Свидетельс
тво о
государстве
нной
регистраци
и права

32513,91 32513,91 0 32513,91 Собственно

сть

Большелип
яговское
сельское
поселение

Мира, д. 74 №31-
31/012-

31/012/001/
2016-196/1

8

8

Земельный
участок под
Парк

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие

Липяги

31:25:060300
4:124

м.кв. 4706,0 15.12.2016 Выписка из
ЕГРН №31-
31/012-
31/012/008/
2016-790/1

от
15.12.2016г.

2117,7 2117,7 0 2117,7 Собственнос

ть

Большелип
яговское
сельское
поселение

ИТОГО   М.кв. 42827,

00
  4808220,28 4808220,28  4808220,28

9

9

Памятник
Воину-
освободителю

Белгородска
я обл.,
Вейделевски

й район, с.
Большие
Липяги, ул.
Мира, д. 74

31:25:060300
4:104

м.кв. 23,3 11.11.2014г. Свидетельс
тво о
государстве

нной
регистраци
и права
№31-31
12/008/2014
-829

142590,00 142590,00 36899,9 105690,1 казна Большелип
яговское
сельское

поселение

1
10

Здание нежилое
(Дом быта со

столовой)

Белгородска
я обл.,

Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги, ул.
Молодежная
, д. 8

31:25:060300
1:31

м.кв. 753,3 01.08.2015г. Свидетельс
тво о

государстве
нной
регистраци
и права
№31-
31/012-
31/012/007/
2015-234/2

114000 114000 0 114000 казна Большелип
яговское

сельское
поселение

1

11

Нежилое здание
Контора

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги, ул.

Молодежная
, д. 7

31:25:010100
1:1806

м.кв. 582,6 01.08.2015г. Свидетельс
тво о
государстве
нной
регистраци
и права

№31-
31/012-
31/012/007/
2015-233/2

66464,65 66464,65 0 66464,65 казна Большелип
яговское
сельское
поселение

1Здание школы Белгородска Не м.кв. 385,0 Не Не 37211,13 37211,13 37211,1 0 казна Большелип

12 №1 я обл.,
Вейделевски

й район, с.
Большие
Липяги, ул.
Мира

зарегистрир
овано

зарегистрир
овано

зарегистрир
овано

3 яговское
сельское

поселение

1
13

Дороги в
границах
поселений

(х. Гаплеевка)

Белгородска
я обл.,
Вейделевски

й район,
С.Большие
Липяги

Не
зарегистрир
овано

км. 2,29 Не
зарегистрир
овано

Не
зарегистрир
овано

6373203,12 - 0 6373203,12 казна Большелип
яговское
сельское

поселение

1

14

Дороги в
границах
Большелипяговс
кого сельского
поселения

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие

Липяги

Не
зарегистрир
овано

км.

м.кв.

3,63

1 903,
0

Не
зарегистрир
овано

Не
зарегистрир
овано

3755026,98 - 342097

9,75

334047,23 казна Большелип
яговское
сельское
поселение

1

15

Дороги в
границах
Большелипяговс
кого сельского
поселения с.
Куликовы

Липяги

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Куликовы
Липяги

Не
зарегистрир
овано

км. 5,96 Не
зарегистрир
овано

Не
зарегистрир
овано

26743602,00 - 0 26743602,00 казна Большелип
яговское
сельское
поселение

1

16

Проезд к
ул. Свобода
с. Большие
Липяги

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги

Не
зарегистрир
овано

кв.м. 437,5

Не
зарегистрир
овано

Не
зарегистрир
овано

613020 - 0 613020 казна Большелип
яговское
сельское
поселение

1

17

Проезд между
ул. Молодежная
и
ул. Мира
с. Большие
Липяги

Белгородска
я обл.,
Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги

Не
зарегистрир
овано

кв.м. 1013,0. Не
зарегистрир
овано

Не
зарегистрир
овано

1494470,00 - 0 1494470,00 казна Большелип
яговское
сельское
поселение

1

18

Дороги в
границах

Большелипяговс
кого сельского
поселения с.
Большие
Липяги

Белгородска
я обл.,

Вейделевски
й район, с.
Большие
Липяги

Не
зарегистрир

овано

км. 1,058 Не
зарегистрир

овано

Не
зарегистрир

овано

4460092,21   4460092,21 казна Большелип
яговское

сельское
поселение

1

19

Дороги в
границах

Большелипяговс
кого сельского
поселения

Белгородска
я обл.,

Вейделевски
й район,
Больше
Липяги

Не
зарегистрир

овано

км. 24,2 Не
зарегистрир

овано

Не
зарегистрир

овано

2724200   2724200 казна Большелип
яговское

сельское
поселение

ИТОГО       46523880,0

6

360265,78 349509

0,78

4302879,31

ВСЕГО       51332100,3

4

5168486,06 349509

0,78

47837009,59

                                                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                                                      Утверждено решением земского собрания

                                                                                                                                                        Большелипяговского сельского поселения

                                                                                                                                                        №2 от  31 марта 2023 г.

РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

№

№

п/п

Наименование

движимого

имущества

Дата

возникновен

ия и

прекращени

я права

муниципаль

ной

собственност

и на

муниципаль

ное

имущество

Реквизиты

документов –

оснований

возникновени

я

(прекращения

) права

муниципальн

ой

собственности

на движимое

имущество

Балансовая

стоимость

недвижимого

имущества,

руб.

Амортизация

(износ), руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

Сведения об

установленных

ограничениях,

обременениях

Сведения об

установленных

ограничениях,

обременениях в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества (вид

права)

Правообладатель

муниципального

движимого

имущества

1

1

LADA 210740

легковой

07.03.2008 г. Акт ввода

объекта в

эксплуатацию

от 07.03.2008 г.

189000 189000 0

Не

зарегистрировано

собственность Администрация
Большелипяговского

сельского поселения

2

2

LADA 210540

легковой

01.08.2008 г. Акт ввода

объекта в

эксплуатацию

от 01.08.2008 г.

139750 139750 0

Не

зарегистрировано

собственность Администрация
Большелипяговского
сельского поселения

3

3

Прицеп Старт-

2С2515 22.06.2022г
Счет-фактура

№432 от

22.06.2022г.
95500 95500 0

Не

зарегистрировано

собственность Администрация
Большелипяговского
сельского поселения

4

4

Пескоразбрасыват

ель

полуприцепной

тракторный  ПРР-

3,0

02.03.2022. Акт п/п

8464000

0

0 846400

Не

зарегистрировано

казна Администрация
Большелипяговского
сельского поселения

9

Снегоочиститель

МУП-351ГР-01

19.08.2022г. Акт п/п

3164800 0 3164800

Не

зарегистрировано

казна Администрация
Большелипяговского

сельского поселения

1

5

Контейнер

металлический,

передвижной для

сбора, хранения и

транспортировки

ТКО (объём 1
куб.м. с крышкой

и на колесах)

03.02.2020

Акт п/п

744400 0 744400

Не

зарегистрировано

казна Администрация
Большелипяговского
сельского поселения

 Итого   2331530 424250 475560

1

6

Прочее

движимое

имущество

  1053831,45 1045122,01 8709,44

Не

зарегистрировано

собственность Администрация
Большелипяговского
сельского поселения

 Всего   3385361,45 1469372,01 484269,44

                                                                                                                                                     Приложение №3

                                                                                                                                                      Утверждено решением земского собрания

                                                                                                                                                        Большелипяговского сельского поселения

                                                                                                                                                        №2 от  31 марта 2023 г.

СВОДНЫЙ

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

являющегося собственностью муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и поселений

по состоянию на 01.01.2023 г.

№

п

/

п

Наи

мен

ова

ние

мун
ици

пал

ьны

х

орга

низа

ций

Количе

ство

юриди

ческих

лиц,

шт.

Объекты

недвижимости
Балансовая стоимость имущества, руб. Остаточная стоимость имущества, руб.

кол

иче

ств

о

общая

площадь

кв.м
Всего Казна: Всего Казна:

П

ре

дп

ри

ят

ия

О
рг

ан

ы

уп

ра

вл

ен

ия

и

уч

ре

ж
де

н

ия

В

с

е

г

о

в

т

.

ч

.

ж

и

л

о

й

ф
о

н

д

Все

го

в

т.ч.

жил

ой

фон

д

Всего

в т. ч. недвижимое

движим

ое
Всего

в т. ч.

недвижимое

дви

жи

мое

Все

го

в т. ч.

недвижим

ое

движ

имое
Всег

о

в т. ч.

недвижимое

движ

имое

Всего
в т.ч.

жилой

фонд
Всего

в

т.ч.

жи

ло

й
фо

нд

Всего

в

т.

ч.

ж

ил

ой
ф

он

д

Всего

в

т.ч.

жил

ой
фон

д

1

Адм

ини

стра

ция

Бол

ьше

лип

ягов

ског

о
сель

ског

о

пос

еле

ния

 1 1

9

0 4729

4,7

0 5471746

1,79

51332100,3

4

0 3385361,4

5

4699944

0,06

4652388

0,06

0 4755

60

4784

5719,

03

478370

09,59

 8709,4

4

435043

49,31

4302878

9,31

0 475560

	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение №1
	Утверждено решением земского собрания
	Большелипяговского сельского поселения
	№2 от  31 марта 2023 г.
	Приложение №2
	Утверждено решением земского собрания (1)
	Большелипяговского сельского поселения (1)
	№2 от  31 марта 2023 г. (1)
	Приложение №3
	Утверждено решением земского собрания (2)
	Большелипяговского сельского поселения (2)
	№2 от  31 марта 2023 г. (2)